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Sønderborg SkipperlaTB Oldermand

red Christian Maibøll.
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Sønderborg ekipperlaugs oldermand

i museumsinspektør ^.Råbens bog "Sønderborg oklpperlaug og et 
brudstykke al Byena bøfarts Historie",der er udsendt bob 8.Bette i 
serien "Fra Als og Sundeved”,lynnes side 17 o$ 18 en oversigt over 
skipperl sugets oldemand fra 1661 til 1927.

De i Agende biografier er væsentlig udarbejdet pea grundlag af 
Sønderborgs kirkebøger,skyld-og panteprotoKollerne,skattelisten fra 
kommissionens undersøgelse al byens forhold 1698 og andre papi»sr,der 
findes i landsarkivet i Aabenraa«

Reis koyn .1661 - 1680.
fl W II »1 •* M »I M 1 H H « tf r »T n ... H M Zl *1 n n HJH

Aels Roya tilhører en gammel skipperslugt i Sønderborg,der sikkert 
har faaet navn efter stedet Rojun i ounasæark,UlKebøl sogn.

jen fønste barer af navnet er formentlig den horens Houen,som fin* 
des i byens skattelisto fra 1383 med 6 skilling.i kirkens skattelisto 
fra 16u7 findes navnet ikke.

iilljLJUjluaja_Ji2xeB,soi;: han sadvanlig kaldes,viedes den 20.november 
1631 til Mette Aissesdatter.En ^g£(ttj2Jjuxs2n_Ji£yjB, sikkert hans broder, 
var aarot før,den 24.oktober 163u,blevet gxft ned .otte : erwenadatter. 
leres fader er sikkert ;laus istersen Bojug (død 1631),hvis første hu« 
s tru døde 1629 (ringet dan 27.august)jden 7.februar 1630 xndgik han 
andet egteskab mad Gardruth BUssensohUtt,som don 13.oktober 1633 blev 
ellt ned loter kisoher.vn Claus retersen Royen vides ellers kun,at han 
1623 var kirkejurat.1629 melder kirkeregnskabet,at der den 11.august 
og den 27. august blev ringet over hans tj eneat opige.jaasko er de lige« 
son hustruen døde af en snitson sygdoa.

uiels Clausen Roy on, der 1647 var kiraejusat, havde i sit agteskab 
ned motto Hissedatter følgende børn ;

a) 01sus Bøyon (Royen),amtnand, døbt den 17.august 1632,kom eiter 
midten af det 17.aarhundrede til Borge, itvor han var storKøbmand 
og skibsreder,amtsfuldnegtig hos Griffsnfeld i løusberg amt 1673, 
fra 1673 til 1687 ogsaa foged i Brunlag len og 168b amtsforval« 
ter i grevskabet havrvig.1686 eller 1687 blev han amtmand i A« 
stor og Mandals amt og fungerede i flere aar til sin død son 
stiftamtmand i Jhrietianosand.Han døde don 4.september 1692 i kø 
benhavn.Hans hustru Bise hop,datter af provst og sogneprwst Chr^ 
stian Dop og haren ulsdatter iryts til bandeherred,døde i ohri« 
slianssand den 22.januar 1696. (so Brioka,bind UV,side 34o)

b) Margrethe.døbt den 2.deoomber 1633,døde spad,ringet 3.deo.l633. 
o) All , døbt den 3ø.juli 1637 • 
d) Margrethe, døbt den 4.september 1640,gift den 1.januar 1663 ned 

jLlM-JLSifXlia*^* var begge døde 1698
e) pprothea Augusts , formatiig døbt i fyrrerne ;hun blev efter fa« 

derons død den 13.februar 1681 viet til jaopb JaOQbssa.der lige« 
ledes var død 1698.

1) Knud , døbt den 16.oktober 164b 
g) MOta, døbt den 23.novembor 1648. 
h) Cathrine, døbt don 12.oktober 1631 
i) 3Qphje Hedwig.døbt den 12.oktober 16bb 

En af de tre sxdste blev den 12.oktober 1679 son salig Hiols 
Royons datter gift mod løsbager Adolf Sohinuer,formentlig, døbt 
den 16.februar 1631 som Christian Adolph,søn af løsbager Hans 
Sonormor.En bohirmer findes ikke x indbyggerfortegnelsen fra 
aarot 1698.

.WiWM „mim.. • .1039 .t „l W»
Matthias rauleen,skipper og handolsnand i Sønderborg,fødtes 1624 

son søn af købnand og raadaand rotor psulson og hustru Anna Clausdatter. 
Matthias havisen,der 16b8 var kxrkejurat,skænkede i henhold til donati« 
onsbøgen 1662 bogen "Cnronioun Katholioum Lat. simeony • til kirken .øen



b.november 1648 bier Matthias Pauleen 1 fødebyen gift aed Elisabeth 
Lunta (Lund),bom Lob Årende kaldes Elisabeth. Clausen.Ved børnenes daab 
kaldes faderen Matthias ilatsalaten) og Matthias iaulaen flåten, 

De havde følgende børn ;
a) S anneks, døbt den 13.september 1649 ^ faddere : bags Clausens hu« 

stru(sillie Jebsen fra Blåne);Dxedrioh Biohenbruhs hustru Mar­
grethe Brandt;Mathias Blåts søsterpister Paulsen,Bioolai Brandt, 
den senere borgmester.Bynned,som hun ogsaa kaldes,blev gift ned 
provst JifiHiuei_^teeni<^, der fra 1664 til sin død 1698 var sogne- 
pr* at i Tanaelet.Vod skiftet efter ham den 16.februar 1699 røvn« 
enkens brødre,Johannes Pauleen, sognepræst i Letting,og Claus 
£auIsen,kongelig pensionar paa hjortholm.

b) Claus iaulflen.(tvilling),døbt den 26.deoember 16b3,død som pensk 
oner paa Hjortholm,Kogrøs,hvor han døde.48 aar gammel,!701.Fadd« 
re : Magister Brandt,Henning Honningsene senere raadmand),Biokel 
Jonsen(den senere husfoged);petor Hausvoigts hustru og hr.Bis 
Matzens datter Anna. Claus Paulsen var gift med Anna Brandt,der 
døde 17ol,kun 38 aar gammel.

o) Christian PaulSOB (tvilling),døbt den 26.deoember 16b3,Faddere ; 
Hr.poter Brandt ;Matz lortzeniungkarl Jons Jensenibis Clausens 
hustru;Christen Jensens hustru. Hans skæbne kendes ikke.

d) Hans (sonore Johannes) £jjul>jji,døbt den 28.januar 16bb.Faddere : 
Hans Clausen(tidl.amtsskriver i Nordborg);Claus Jr1andt;Bendix 
Jobsen;Stinoke poters og Ernst Uthernøhlens datter Sophia.Han 
blev ves^erpræst 1 Sønderborg 1680 og var fra 1682 til sin død 
den 9.november 1734 sogneprast og provst i netting.Hane hustru 
hed Charlotte Amalie.

paa sklpperlaugots sølvbager fra 1672 findes følgende havne: 1.Niels 
Roym,oldermandjMatnias Povelsen,skørmand;!homas Shomsen, skipper; Jons 
Andersen Kaett,skipper;Lorentz JUrgenBen,skipper;Jens Lydiohsen,skippen 
(J.R.side 11).

Jens Korde , 1686 - 1690 
#WMWWllN«rVIIW*WNNWttttWW«WWIt1IWf|

Om Jens Kord eller Cordt findes ingen oplysninger i kirkebøgerne, 
fin Jaoob Corten viedes den l.deoember 1677 til Cathrine Niolsdatter. 
Jons cordts enke synes navnt 1 indbyggerfortegnelsen fra aarots 1698. 
Hun boede 1 byens andet kvarter,ejede ot hus mod gaardsplads og stald, 
to stolestader 1 kirkens lange stole,var vurderet paa røring og midler 
til b40 mark,paa hus og jord til 460 mark og skulle deraf aarligt udre­
de 3b mark.Tilføjet er ;Christian Liohtappels erban gehorig.

Jørgen Liohtappel , 1690 - 1703
ØHntlflHOttlHWnMWlYHNVIWftNMNHWN^fVwHWWW*

Jørgen Liohtappel,! Ulkebøl kirkebog kaldt Jørgen Lysabild,tilhører 
en gammel Bønderborg-slagt,idet en Poter LUszappel allerede findes i 
byens skattelisto fra aaret IbSb.I don kirkelige skattelisto røvnes po­
ter Ltisabbels kone og Christen uUsappel.

Jørgen Liohtappel er antagelig født 1640,døbt den 16.oktober,som 
søn af Hans ni oh tap pal, men maa vare død før 1711.Han var tre gangs gift; 

a) den 31.oktober 1669 med Anno Cathrine .datter af JtLrgen Fisoher,fora 
døbt som Anne 16bk,udateret

b) den lO.februar 1689 ned salig Carsten CotteohalkB datter 
c) den 24.november 1694 med salig Hans Limiors datter Anne Elisabeth.

døbt den l.oktober 166b,død den 3.august 1749.Hendes moder hed Klar] 
Kogel Blook.

Skipper JtLrgen uiohtappel ejede 1698 et hus fe byens tredie kvar­
ter med et kvindeetade i kirkens lamge stole og et mandsstade i de kor­
te,vurderet paa røring og midler til 400 mark,paa hus og jord til 300 
mark,tilsammen 700 mark;deraf aarlig afgift 24 mark 8 skilling.

Jørgen Liohtappel havde i Bine tro ægteskaber følgende børn :
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a) ShtMi døbt den 7.august 1670
b) Helena, døbt døn 16.januar 1672
o) A^nes hedwfg. døbt don 27.august 1674
d) Anna , døbt den 24.september 1676
ø) Hans , døbt den 16.februar 1679
f) Siabe. døbt den 18,september 1681
g) £AS£zA&£,døbt den 22.januar 1684
h) jjprothea, døbt døn 21.juli 1686 (porothoa itarie)
i) OhrlBtifth. døbt den 24.novembor 1689(faderøn her skipper)
j) Anna Cathrine. døbt døn 8.januar 1693
k) JUrgen. døbt den 3.juli 1698
1) JohawiWilhela, døbt den 24.april 17ol
m) Anna uisoho, døbt den 12.november 1702

Af do mange (13) børn synes ingen at røre blevet gift i Søn­
derborg, og aed enkens død forsvinder navnet "Liohtappel" i byen.

Jørgen I y g e s o n , 17ø3 - 1718.
hWHII«^flHW<*nRHmfFI*nM|1UnNtlHmttnttf<l*HBMWWlf

Skipper Jørgen TUgeson tilhører en garns el skipperslogt i Sønderborg 
og hørte 1698 til byens velhavende borgere.Han fødtes 16b2 som søn af 
den senere deputerede borger TUge Jørgensen,som den 23.oktober 1681 var 
blevet viet til Marioke Hansdatter,daaben udateret.Jørgen TUgesen døde 
66 aar 4 maaneder og 11 dage gammel den 6.oktobor 1717.i>en 16.oktober 
1692 viedes han til Margrethe,datter af raadmand Jens Jebsen og karioke 
2aulaen,født 1671,døbt den 10.september,død 6b aar 4 maaneder gammel 
don Sl.deoember 1736,begravet den b.januar 1737.

1698 var Jtir g en TUgesen ejer af ot hus med gaardsplads og lage* 
bygning i byens andet kvarter,begravelse i kirken og to stolestader i 
doo lange gang;han vurderedes paa næring og midler til 2200 mark,paa 
hus og jord til 700 mark,og af do samlede 2900 mark skulle han udrede 
on aarlig skat paa 101 mark 8 skilling.

Ved kommissionons undersøgelser 1698 klagede Jurgen TUge« 
son over borgmester og raad,fordi han var sat for højt i skat,vedlægger 
derfor en oversigt over formue og ^eldapostor,henviser til,at han tre 
gange har lidt skibbrud,mistet flere skibspartor,men havde ved hjølp 
af fremmed kredit arbejdet sig op igen,dog havde raadet altid forhøjet 
hans skat,ligesom han ved udpantning og eksekution havde mistet meget 
af sin handel.han opgjorde sit tab til 400 rigsdaler og krsvedo erstat« 
ning og satisfaotion for den ham tilføjede spot.Borgmestoron svarede 
hertil,at de ikke ville eksekvere,inden jUrgen TUgesen kom hjem,man da 
han jog de to vogtere ud,var raadet nødsaget til at sonde fem mand,men 
de havde faaet udtrykkelig ordre txl at fare med lempe,ikke øve nogen 
overlaet,og om aftenen skulle de gaa tilbage til deres kvarter.

Skipper JUrgen Tugesen navnes 1699 som kirkeJurat.
Børn :
a) TUge , døbt den 26.november 1693.
b) Marie Christina, døbt den 22.september 169b
o) MariQkØ. døbt den 23.august 1696
d) TUge , døbt den 14.november 1697
e) Uorothea. døbt den 17.marts 1699
f) Jens, d'bt den 9.juli 1700
g) 4n.no Margrethe, døbt den 6.januar 1702
h) Tyoho» d bt den 31.marts 1703

Af disse børn haves kun oplysninger om datteren Dorothea.døbt 
don 17.marts 1699,død den 3.januar 1768,60 aar gammel,son den 26.novom« 
bor 1720 blev gift med JophipJuRgJohann.som sædvanlig kaldes Tyoheson.

Margrethe,salig JUrgen TUgesens enke,nevnes den 13.marts 173b med 
fem lejligheder i Skippergade (nu Søndergade), da hun ydede Hans Hin« 
rivhsens enke Sleonora Ullaabeth ot laan paa 100 mark til 6 prooæt.
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Jtirg«n LGw , 1718 - 1740 
wnnNRRRtiwRRiiRtthtfRiFRh n » rnn

Jtirgen Lov,ogsaa kaldt Lou,Lou eller ^eue født oa,1768,dødo 7o 
aar 5 maaneder og 16 dage gammel,den 3.naj 1739,begravet dan l£(nj, 
ban var i henhold til et brev af 21.maj 1728 (4 XVII,nr.1048,tyske kan* 
oelli 1 rigsarkivet) deputeret borger.jen 12.november 1693 viedes han 
i Sønderborg til Silllo,Hans Hausvoigts enke,datter at raadmand Jens 
Jebsen og karioke Penisen i Sønderborg,døbt den Ib.oktober 1648,død 

den £7.fobruar 1721,alder ikke angivet i kirkebogen.Jtirgen Lou,der saa* 
ledes var svoger til JUrgen rugesen,boede 1698 i byens første kvarter, 
hvor han ejede hus,stald,have,to stolestader og begravelse i kirken,vu» 
deret paa mrlng og midler til 1200 jaark,paa hus og jord til 800 mark: 
af den samlede sum paa 2oOO mark skulle han aarlig betale 7o mark skat.

i'o af JtLrgen Løws steddøtre blev gift 1698, nemlig den 6, no ves« 
bor; Andreas krabbe med Anne karle Hausvoigt(eo nodenfpr) og den EU.no« 
vember ;poter Petersen Rebslager mod ^.aria Hausvogt,som døbtos den 9. 
oktober 1681 og døde den 3o. januar 1766 i en alder af 8b aar som enke 
efter Hans Istersen Hebslager,med hvem hun var blevet gift den 14.au* 
gust 1727.

Andreas Krabbe , 1740 - 1743. 
URfVWtfHMRMRRMKHhHRHHL'RnØRRUnMWM

Andreas Krabbe tilhører en gammel Sønderborg-slvgt,der i det 18. 
aarhundredo h.rte til byens førende.Han fødtes 1671(døbt den lO.deuona 
bor) som søn af Christian katøen Krabbe og Anna katøens og døde den M. 
juni 1742,begravet den 29.juni.1710 navnes han son kirkejurat,skipper 
og købmand.Gennem flere aar var han deputeret borger,og don 23.august 
1728 fik han bestalling søn raa dm and efter Barthold JesBen(Patenten 
1728. 210)Der synes ikke at have varet tale om valg fra magistratens 
side.Amtmanden foreslog Andreas gg^bbe til kongen.

Don 6.november 1698 blev han navnt ovenfor gift med Anna karle 
Hausvoigt, Jilrgon Lbws stodatter,datter af Hans Petersen Hausvoigt og 
Sillie(Jens joboens dattor),døbt den 19.oktober 1679,død 47 aar gammel 
den 7.november 1726.

Andreas Krabbe boede 1698 i byens fjerde kvarter,St.jørgenaby, 
nvor han ejede et hus med et lille stolestade i kirken,vurderet paa 
nsring og midler til 500 mark,paa hus ag grund til 100 mark, tilsammen 
600 mark,af hvilke han skulle betale 21 mark i skat.

Børn;
a) Christian irabbe.kontroxlør i Sønderborg og GlUcketadt,døbt 

den 19.september 1699 »gift den 21.november 173o med karle,dat* 
ter af raadmand og købmand Knud Hansen og Anna horrn,døbt den 
9.april 17u2,død i Sønderborg den 28.marts 1776.(on søn;Andre* 
as Krabbe,prsst i Sønderborg)

b) fiiat^iabbfi^øbt den 24.april 1701, døde som barn.
o) A&Bg, døbt den 7.oktober 17o3,ligeledes død som barn.
6) Silllø, døbt den 4.september 1705,formentlig død som barn, 
s) Aaag»døbt 13.p.trinitatis l?u6.
f) Hans Krabbe.skipper,købmand og raadmand ligesom faderen.døbt 

den 10.oktober 17o8,død den 7.Juli 1776,gift to gange:a) den 
22.nov.1731 med Cecilie,datter af loren# Karberg og Birthe Sa* 
ger,døbt 2b.sept.L711,død den 16.1ebr.1763,b) den 19.januar 
1769 med Cathrine,datter af sognefoged i Tinglev Peter Christi* 
ansen Petersen og Ingeborg f.Thomsen,død 9b aar gi.den 23.nov. 
1827.(hun var gift igen med raadmand Jens Lange).

g) Ajyy^gl^^Lfi&kfi.,købmand i Sønderborg,døbt den 14.nov.l71o,død 
den l.aeo.l792,gift den 7.april 1739 med Valentin Karbergs en* 
ko Helene karle,datter af skipper Christian Jurgenson og Anna, 
døbt den 8.sept«169b,død den 4.juli 178b.

h) Poter, døbt den 31.maj 1713
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i) Zillio.døbt den 14.december 1714,død den 8,naj 1734,begroet 

denl4.maj.
j) Anne Mari?, døbt den £6.juni 1718,død den 4.sej 1790jgift a) 

den 18.april 1743 aed Bendix Steg,søn af Nioolai Asauaaen steg 
og Anna Sophie,Bendix sohniedera datter*døbt den £9.juli 1714, 
formentlig omkommet til aøs; b) den Ib. nor amber 17b4 ae# onkm* 
nand Hans Hanøen Beokerthvidbagor i Sønderborg).Han døde 68 aar 
gammel den 10.august 1763 og havde først varet gift ned Magda* 
lene Jensen.

k) Jurgen Krabbe, døbt den £8.november 1721,død som matros den 9. 
juni 176b;gift to gange; a) den 4.januar 1764 ned Christine Hi» 
ri ah s en, der døde 38 aar 7 naaneder og 2 dage gammel den 3.marts 
1760>b) den 12.september 1760 med jomfru Margrethe Marie Matsei^ 
datter af skipper Beter Mateen og Margrethe i, , eiusohenker,død 
67 aar lo masneder gammel den £8.juni 1791,bgr.den 1.juli.Hun 
blev den 17. juli 1778 gift anden gang ned daglejer Hans roter* 
sen,der døde som favnaotter,oa.bO aar gammel,don 4.januar 1794, 
begravet den 8.januar.

Jørgen Christensen Wrangel • 1743 - 176£ • * # wwøøKMftøøøøviwwwwwwwwølvøwøøwwøRøøønwøønw
Jørgen Christensen .rangel fødtes oa.1686 og døde 81 aar og to m& 

neder gammel den l.juni 1767,efterl.exxke Anna og tre døtre : Anno Marie, 
Euphrosyno og Anne ^orothea.Jørgen Christensen i.rangel,der uaaske s tam* 
nor fra Sverige,novnos i Sønderborg skibsliste fra £9.narts til 11.juli 
l?£9,da han den Ib.april sejlede i ballast mod et skib paa 3b Istr.kej* 
sans naal var Gotland.Samme dag afsejlede,ligeledes til Gotland,Hane 
Ahlnann og Michel Ahlmann(begge galliotor paa 35 Istr.i skt.harxekir* 
kens stolestaderegister findes han side 7,nr.2 med følgende indehavere 
fra 1602 til oa.1770 :M.Valentin Balberer(uthermbhlen)^saa ;rnst Uther* 
mbhxen,roter Marokmannjl7u5 købt af Beter Karn(tobaksplnaer);JUrgen 
i*risohmuth(deputeret borger),Matthias Christensen reohmannifra JUrgen 
Christensen wrangel til Bendix Arhusen.

1 byens skyld*og panteprotoxol findes hans navn folio 163 med ot 
hus,der tidligere ejedes af oldermand JUrgen BUgesane svigersøn Jochim 
jung Johann 1739.*rangol overtog den 20.juni 1748 en kaution paa bøj 
rigsdaler for regiments-kvartermester mons, i-re tor lus. 1 folio 534 oply* 
ses,at skipper Christian Hatsen(broner til skipper jens Matzen) dan 29. 
august 1767 fik arv efter morfaderen,skipper og skipperlavsoluermend 
J ør g en C h ri et en s en wr ang el.

rangel viedes den 29. januar 1732 til Anna,datter af aldøde Chri 
stxan Matthiesen Beokor og hustru LupUrosyne født LangIeldt,født 1703, 
døbt den 23.marts,død 88 aar 4 maaneder gammel den 13.august 1791(alder* 
domssmkKelse) .Hun betegnes her som datter af amtsbager Christian tat* 
thiosen).Jørgen Christensen Wrangele første hustru Cathrine døde 31 aar 
9 maanoder gammel den 18.maj 1728.Vielsen er indført under 23.novembor 
1718 ; Jørgen Christensen og Cathrine,salig Christen Hansens datter. 
Hun døbtes den 14.august 1696 som datter af skipper Christian Hansen.

1753 navnes Jørgen Christensen 'vrangel som kirkejurat(C III,nr.207, 
byens skolevæsen.Af hans børn skal her navnes følgende :

a)Cathrine-døbt don 8.august 1721,død den 1.august 1750,viet don 
TSTnovember 1744 til skipper Jens matzen,søn af Christian at* 
thiesen kaldet Matzen og Anne Marie Christensen,døbt den 9.ja* 
nuar 1713,døde 1755 pas skibet "Einigkeit" i sundet ved Biguo* 
ras(Portugal).

b)A^å iffU.dabt den 29. Juni 1736,død 96 aar 9 maanoder og 18 d» 
go gl.don 16.april 1833,bgr.den 23.april.trol.4.oktober,viet 
26.oktober 1758 til lu*.købmand hioolai Nielsen,søn af skipper 
i ilensborg Hiels Liaison og Anne Cathrine ihomsen,død 80 aar 
gammel den 14.december lou6,begravet den 18.december;efterlod 
ingen børn.
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o) Wa Lorothøs, døbt den 22. februar 1741,død 7o aar gammel den 

Ib.februar 1811,begravet den 23.februar;trol.den 11.februar, 
▼ let den lu .marts 1763 til købmand, senere degn 1 Sønderborg. 
Hans Hinrioh Hansen,søn af afdøde Capitajn Kranoiskus paniel 
Hansen og Sabine Christine Langelo 1 Ringsted,druknede 1 brøn­
den den 13.december 1782 1 en alder af 4b aar 8 maanoder og 12 
dage,ofteri.en søn og fire døtro.

d) Euphrosynø.døbt den 7.juni 1739,død den 15.juni 1789,glit den 
L27julil76b med akipper reter Hansen,senere med tilnavnet 
j eemøj - se nedenfor ! | i

e) JUr^en (tvilling),døbt den 7.juni 1739,død som barn.

Peter Lassen , 1762 - 177a tt W >» II II H H *1 tt II tt tt tt tt tt H TI tt M H »t O R tt H »> W « »i
Peter lassen tilhører en gammel Løndorborg skipper slægt. Han fødtes 

17oo,døbt den £8.november,som søn uf skipper Hans Lassen og Agathe født 
Jppermann,og døde 76 aar 9 2/3 måned gammel den 13.september 1777,begs 
den 16.september.Faderen var 1698 ejer af et hue med gaarueplads i St. 
Jørgensby og havde to stolestader i kirkens lange bænke.Vurdering paa 
røring og midler 650 mark,paa hus og grund 350 mark,og ei de 1000 mark 
skulle han aarlig betale 3b mark.

roter Lassen,der 1769 nævnes som deputeret borger og købmand,omta­
les i skyld-og pantobogan,side 304.Len 19.februar 1739 overtog han for­
mynderskabet for Christian, søn af købmmd Valentin iarberg,der arvede 
1550 rigsdaler efter faderen._,en 14.april 1746 laante retor Lassen 200 
rdl.af karsten knuasen,slettet 1761. Len 17.oktober 1769 laante depu­
teret borger og købmand Peter Lassen 2400 rdl.courant mod pantn i Huset 
og halvparten af skibet "la boune esperance" og alle øvrige skibsparter 
slettet 1772.Len 18.februar 1772 laante han 900 rdl.af deputeret borger 
og købmand Andreas Krabbe.protokollen slutter med følgende ord:*(iber 
dieses kannes haohlass ist naoh seinem lode 1777 ein Konkursproolama or 
gungen|

Feter nossen viedes dan 12.november 1726 til Laria,datter af 
snipper hans vielsen og Anna Augusta født mu ^en,døbt den b.februar IS 
1699,døa den 9.december 1776,begravet den lo.decemoer.

børn;
a) H^as Lassen,brygger og raadmand i Sønderborg,døbt den 12.novem­

ber 1725,død samme steds den 16.februar 178&-gift den 9.januar 
1750 mad Christina hargretha Lange,datter al aeputoret borger, 
brygger og brændevinsbrænder Jens i-etersen Lange og Lorothea AU# 
guste Bruhn,døbt den 8.maj 1722,død den 17.april 1799.Han blev 
raadmand den 7.april 1768 (t.k. bønder borg by,nr.185 ill).ho ef­
terlod ingen børn.

b) jilsfijjiLJiafiflea,døde før faderen( ?) ,var gift med Agathe Hansen og 
efterlod følgende børn ; ^arie, : otte Christine,Agathe,Anno au- 
guste og Peter.

o) Jørgen Lassen,gift med Rebekka Jørgensen;en datter Adriana Las­
sen.

Hans Krabbe , 1772 - 1776.
nwttttttWttttttttttttttttttbWMfiPwiittttttHttM

Hans Krabbe,søn af skibsoldernand ,raadmand Andreas krabbe og Anno 
marie Hausvoigt,fødtes 1708,døbt den 10.oktober,død den 7.juli 1776. 
1771 siger han,at han i mere end 3o aar havde været skipper,var da su- 
pornum.raadmand( Sønderborg byarkiv ll,l.raadnænd og borgmestre 1672 - 
1870).1768 siger han,at han har været deputeret borger(var det i 14 aar 
der var da kun fire medlemmer i magistraten,søger om at blive supern. 
raadmand og anbefales al magistraten. (Bestalling af 3. april 1769, t.k. 
Sønderborg by.185 111). - Af skyld-og pantebogen,eide 306 fremgaar,at 
han 1771 boede i rerlegade.jen 19.febr.1739 blev han formynder for Va-
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lentin Karbergs datter Anne,der havde arvet 791 rigsdaler 32 skilling 
samt udstyr.ben 23.november 1748 underskrev han en kaution for kroen i 
Lysabild.Den 25.juni 1748 laante han 6U0 mark af Rathge Lorensen i agen 
kølle nod sikkerhed i et hus i ler!agade;denne guld slettedes 1778.Bon 
27.september 1771 laante han 300 rigsdaler af broderen,købmand Andreas 
Krabbe(slettet den S3.april 1778),og endelig laante han 900 mark af Tho 
mas Karberg,der ligeledes fik sine penge den 23.april 1779.

1 Sønderborgs skibsliste før tiden fra 29.marts til 11.juli 1729 
nevnes Hans Krabbe blandt de skipperoysom den 12.juli var hjemme i 
Sønderborg.

Børn;
a) Andreas Krabbe.døbt den 14.september 1732,døde som barn.
b) horens grabbe, døbt den 13.deoomber 1733,formentlig omkommet til 

søs 1766,da skiftet efter ham holdtes don 19.daoember navnte aar. 
Han opholdt sig paa Ladogaarden i Ulkebøl sogn,hvor han den 3o. 
oktober 1760 viedes til Helena Brandt,datter af pensionsr Hans 
Christian Brandt paa Ladegaardon(død 1776) og hustru H.h.(død 
1763);den 15.januar 1737 blev Helene krabbe ved Grubbemøllon(det 
senere Mølby) gift igen med skipper Hans Jessen fra Sønderborg, 
født 173b,døbt den 26.oktober,død ved Grubbemøllen den 31.marts 
1777,begravet i Ulkebøl den 7.april.Snken døde nogle maaneder s* 
nore,den 14.september,begravet den 19.september,kun 4b aar garn* 
mel.Hans Jessens fader,der ogsaa hed Hans Jessen,var en brodér 

til Thomas Jessen,farfador til den første Thomas Lessen paa Lajbøl- 
gaard.

o) HaftS Krabbe,døbt den 7.september 1735,død den 9.juni 1743, 
d) Brigitte Krabbe,døbt den 7.august 1737,død den 4.august 1828,be­

gravet den 8.august.gift to gange; a) den 14.Januar 1762 med Jttr« 
gen nioolai ihordsenCformentlig omkommet tål søs),b) den 26.ja- 
nuur 1764 aed skipper Jørgen bah ad o, søn af hinrioh Sohade og An­
na Lielsen.Vod datteren Ooilies vielse den 8.august 1794 anfø­
res, at faderen,JUrgen Sohaue,er død i Aalborg.

e) Christian krabbe« døbt den 3.septeuber 1741,død som købmand i 
Sønderborg den 2o.april 1796;gift den V.deoember 1769 med Sophie 
Louise H elg erudt, datter af kontrollør 1-eter Ohlsen lielgerudt og 
Johanne kagdalene født Biestler,født oa.174b,død den 31.oktober 
1817 i en alder af 72 aar og 10 maaneder.

f) Ann* ilarie.født den 25.november 1744,død den 17.dec.samme aar. 
g) Anne harie.født dan l.aaxamkax 1747(september) døbt don 3.sept. 

død den 4.november samme aar.
h) Helene karle.født den 2b.november 1748,døbt den 27.november,død 

den 18.januar 1749.
i) Andreas leter Krabbe.født 1772 i oktober,død ugift den 24.maj 

1808,36 aar 7 »anoder gamuel.
j) Qaollie.fBdt den 8.juni 1774,døbt den 10.juni,døde af kighoste 

den 2.august 1774.
Hans Krabbe var to gange gift ;
a) don 22.november 1734 med Csoilio Karbora,Matter af Lorens 

Kabberg og Birthe Bager,døbt den 2b.soptember 1711,død den 
16.iebruar 176b.

b) don 19.januar 1769 med Cathrine retorsen,dattor af sogne­
foged 1 Tinglev Peter Christiansen istersen og Ingeborg f. 
lhomsen;hun blev glit anden gang med raadmand Jens Lange 
og døde 9b aar gammel den 23.november 1827.
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Christian Hansen Ahlaann • 1777 - 1782 Mnn*n«*««t«nfl(«Mi'Hn>iHH!inHHi>cntin«iinnRnRHn>ii<

Christian Hansen Ahlmann, der var deputeret borger og skipper,rar 
en søn ai skipper Hans Hansen og Marie tødt Ahlmann,født 1713 i 
marta,døbt den 17.marts,begravet ned en ligoeremoni,død 73 aar XAX* 
10 maanoder gammel den 3«iebruar 1787«

viet i Sønderborg den 4.dooember 1738 som Christian Haia 
sen Ahlmann til Brigitte datter af købmand og handelsmand hr. Lo rens 
Karberg og Birthe f 'dt 8ager i Sønderborg,døbt den 26*septembor 
1718,død som enke af en brystsygdom den HO.marts 1794,bgr.den 24.3. 
kanden døde af en skørbuglignende vattersot.

I Byens skyldeog pantebog navnes Christian Hansen Ahlmann paa 
side 290 aen 19.juni 1761 med galioten "De beiden BrUdor*,da han 
laante 100 rigsdaler ai Christian Møller den 4.december 1762.Kammo» 
raad Ambders havde i henhold til en bodmori-koutrakt at 21.marts 
1746 laant ham 100 mark,og paa side 49 6 oplyses det,at pastor E8- 
march i Ulsnæs( An^el) den £u.februar 1766 laante Ahlmann 600 mark 
til 4 £ mod pant i huset.

Af deres børn kenaes to døtre :
a) jj£AgXiiM,døbt den 10.juni 1742,død ugift i Sønderborg den 8 

januar 1784,begravet den 14.januar.
b) Jigxig.,døbt den 14.oktober 1746,gift i Sønderborg deb 8.no­

vember 177o ned oiedrich Petersen, der 1787 nævnes som to båte, 
iabrikant paa Sjælland.Ved svigermoderens død siges,at do 
havde efterladt en datter Marie "unbeerbt",altsaa udm liv» 
arvinger.

Peter Hansen peerhøj • 1783 - 1789 
H tt H « N h W W W * W W W «# « »i W ft ti h ;♦ h •» *» ^ k i; M f? r 'f :< « « V

Peter Hansen Peerhøj,der har sit navn otter pærehøj i Egen sogn.var 
skipper og deputeret borger i Sønderborg.Han fødtes oa.1731 i maj i 
Perhoy som s an at landmand Hans Andersen og Helene født iriedriohsen 
og døde den 26.august 1790 i en alder at b9 aar 3 maanoder og 2 dage.

hen 12.juli 1766 viedes han som skipper Poter Hansen til Suphro- 
syne Vrangal,datter at skibaoldermand Jørgen Christensen Vrang el og 
Anna tødt Matthiesen,døbt aen 7.juni 1739,død i Iller,Broager sogn, 
dan 16.juni 1789,begravet den 19.juni i Sønderborg.Ved hendes død kal­
des den tmouie søn peter Christian.

1 skyld-og panteprotokollen,side 830,navnes poter Hansen peer* 
høj 1768 som skipper,1773 med et hus i gkippergaue,den nuværende Søn­
dergade og endelig 1789 som deputeret borger.

Børn:
a) ijjBjfca_xjju&a,l,skipper i Sønderborg,begik selvmord den 19.msrts 

1822 i en alder ai 66 aar,gift don 9.marts 1797 med Johanna Ma* 
dakena Helgerudt,datter ut kontrollør Hans Peter Lelgerudt og 
Brigitte Karberg,døa 42 aar 8 maaneder gammel den EO.april 1814 
begravet den 23.april,efterlod tre børn: Hans Leter;Sine Brigifc 
te(antagelig Euphrosyne Brigitte) og Cecilie.

b) j^£ggjj xigxh2j[, styrmand, døde 28 aar gammel den Sl.august 1796,
bgr.den 3.september,ettoriader hustru Johanne Barie Christine 
født Gluda og to bønner;Peter og Gerhard Jørgen.Enken blev den 
10.januar 1800 gift med enkemand,sejlmager Peter Matthiesen.

o) Peter Peerhøj.skipper.død 6o aar 2 maaneder gammel den E.novem- 
berl8327begr•den 6.nov. - gift den 8.august 1794 med enke C^ofc 
lie i.sohade,datter ai skipper Jurgen tchaae og Brigitte Krabb^ 
enke etter købmand Hans Christian ieyernolm i Sønderborg,født 
den 27.sept.1770,døbt den 29.sopt.,død den P.oktobor 1836,bgr. 
den IC.oktober.1 ægteskabet med Peerhøj ingen børn,i tørste æg­
teskab datteren Anna,som blev gift med lakaj Andreas Besser i 
Augustenborg (lem børn)
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d) |4 oøfrft 1 i^re^eyjadt i Sønderborg den 28.1 eb ruar 1773, død son 

patient 1 Slesvig sindesygehospital den 19.august 1829.student 
i dens 1794, i Kiel 24. oktober 179b, kandidat Go ttorp 180 2, larer 
ved borgerskole i iredorikshald 1807, aognepræ st i Adsbøl og 
slotspræst i Gr aas ten (1811 eller 1812), sognepræst i Asserballe 
fra 1822 til 1828 (omor«) gift ned Christine Margrethe Boisen 
fra Graasten (oa«1778 - 1864,heumUnater) (efter Arends)

Lorenz Jacobsen , 1790 - 1801 
AnranwntiHwnitQRaaHWMHntfuR^ttvfUN

horens Jacobsen,skipper og deputeret borger,var en søn af borger 
og slagtemester Jaoob Hansen og Cecilie Lorenzen i Bønderborg,født 
172b,døbt aen 3j.mej,død 7b aar gammel den 9«august 1800,begravet den 
12.august«

viet den 3j«januar 17b0 son skipper til
Marie Christine,enke efter skipper Carsten nooh,der antagelig er 

omkommet til søs.Carsten ko oh er formentlig døbt den 20. november 1711 
som søn af en Carsten Kooh,og blev don 4«juni 1739 gift ned Mari« Qhri- 
Stina,dattor af skipper Andreas istersen og Maria født Meyer i bønder* 
borg,,døbt den 30.august 1719,død don 9.august 1807,begravet den 12.a» 
gust ,henved 88 aar gomme}.

1 agteskabet med Carsten Kooh en søn Carsten Kooh,deputeret borgar 
og skipper,døbt den l.nov.1747,død den 17.januar 1813.gift med Borothea 
Marie Matzen,datter af skipper og deputeret borger Matthias Sørei Mat® 
zen og Anne Christine Harboe,født den 3c.juni 17b0,uød den 14.noven® 
ber 1323.

i andet ægteskab en datter Osoilie,gi£t med skipper Hane Loren® 
zen,der igen har fire børn; Jurgen (omkom til søs 1822)»uorenz,Hans 
og Marie Christine«

Lorenz Jacobsen (Skyldeog panteprotokol,side 413/873) navnes som 
skipper 175o,ogsaa 1784 og 179b,17b4 med galioten "rrovidentia".fifter 
folio 427 synes han at have købt ejendom efter skibstømrer Claus Chri­
stensen lønning s en j han var da deputeret borger,nævnes som saadan ogsaa 
folio 573.

Heinrich Bohade 18ul - 1802 
nnn#«»^«Mnwwrii«nii«rrn>iHuni»v«»lh 

heinrioh Bohade,der ved svigermoderens dødsfald betegnes som 
deputeret borger, var en søn af ninrioh JUrgensen 8ahade og Anna liielsa^ 
døbt den 26.oktober 1732 og død den 24.juni 1803,begravet den Sj.juni, 

viet bønderborg den 25«oktober 1759 til Anne Marie,datter af 
købmand ninrioh Clausen og Horothea født Gorriesen«føat 1739,døbt den 
21.Juni,død 78 aar 7 maanoder gammel den 22.januar 1818;af børnene 
navnes her : Anna,gift med raadmand feter Jebsen,iiinrxoh bohade,gods­
ejer paa Cathrinenhoi ved blosvig(gift med Rebekka Claudius) og Anne 
Marie«

Børn;
a) Anna,født den 16«sept«17bU,døbt den 19«9«død den 18«nov«1830, 

gift den 6«deo.l787 med skipper,deputeret borger,senere raad­
mand og skibsoldermand feter Jtbgon (so nedenfor i!)

b) horothea.dift den fc3.noveiuberl78tj med købmand Bendix Clausen 
i Sønderborg,der døde bb aar lu maanoder gi«den 29«juni 1812, 
søn af købmand Gregers Clausen og Anne Sophie ^agdalene Hinriohi 
sen.Borothea døde 79 aar 6 md«22 dg.gi.dan b.juli 1842«

o) Anne Marie.død 83 aar 6 ad.og 8 dage gi«den 29«maj 1848,gift de 
6.deo.l787 med Asmus Ivarsen,havnenog brofoged,søn af skipper 
Christian Iversen og Cathrine Clausen,døbt 1762,nr,49,død 82 aar 
6 æd.23 dage gi.den 12«marta 1845«

d) Jtena_jtøgjifitjL^J2Jia^ moderens død ugift« 
e) Hinrioh bohade.udenlandsk kommissioner i Flensborg,gift med afdø 

de enke Cathrine holm i københavn«
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f) l£i£iitfi_SfihiHlef gift den H.uirti 1805 ned købmand Hans Christa 

an Hansan i Sandetborg, søn al handskemager Hans Chr.Hansen og 
Helene Jaoobsen(saaledes ved vielsen),der døde 47 aar 6 u^anedr 
gammel den £4.juli 18£4,begravet den 27.juli.,efterl.hustru og 
tre børn : Anna iaria,utto Hinrich og Anne Brigitte.Manden betog 
noe ogsaa som søn al nes tehandler Hans Ohr. Hansan og Helene døm 
gensen i Lysabild.

kiohael Ahlmann 1802 - 1820

Michael Ahlmann fødtes 1738 i Sønderborg som søn si raadmand Has 
Ahlmann og Cecilie Steenlos,døbt den 6. juni,død 82 aar gammel den 29.maj 
IbHU.i iohnel Ahlmann var skibskaptajn og skibsreder, blev ved sine fartar 
til Middelhavet og Nordafrika en velstaaende mand,ro ses som from og 
gudfrygtig^beboede halvdelen at det tidligere hertugelige palais i Bøn« 
derborg.

Han var glit to* gange ;
a) den 17.januar 176b med jomfru Margrethe karle Jebsen,datter af 

byfoged Alexander Jeb sen og Anna Gorrissen,født den 2.november 
1740,døbt den 6.november,død den 21.marts 1777,bgr.den 28.marts.

b) den 26.oktober 178o med Benedicte Såretens,datter at købmand 
Jaoob Carstens og Abel Christine uintsen,født dan ^.deoembor 
1763,døbt den 11.december,død den 27,junx 1811,begr.den l.juli 
(dødsaarsag ;nerveslug) at 10 børn var d x Ixve.

8 ø r n af tørste ægteskab ;
1) hans, født den o.nev.176b,døbt den x^.ll.død den 3o.Sj.ril 1766.
2) Aiejcgjifiar,xøat den 19.juni 1767,døbt den 21.juni,død den 22.au­

gust 1772.
3) l^oilie.,føat den 29.juli 1669,døbt dagen alter,døa august 1772. 
4) AnneT dabt den 4.deoamher 1771(født dagen før),død august 1772. 
5) £eoi^ie, født uen 27.oktober 1773,døbt den 29.10. død den 12.3. 

1835,begravet den 2u.marts.viet bønderborg den 30.august 1792 
til Asmus Kaufmann,arveforpagter paa møllen ved bønder borg, søn 
al møller jap Aamussen Kaufmann og Adelheid ^xrndahl,døbt i ul« 
kebøl den 3.september 1761,kon.f.samme stens 1778,død aen 9.fe« 
bruar 1838,begravet den 16.teoruar.Blandt børnene Awm Kauimfun 
oldermand x bønderborg skxpperlav. se senere I

Børn af andet ægteskab ;
1) vaopb,tødt den 4.juli 1761,døbt samme dag,mistede Ixv&t ved Ha* 

oelone x uecember 1798,da baaden i hvilken han sammen med skip­
per ieter Hansen ville gaa i land,uulusejxeue, 19 aar gammel.

2) Hans MURann, født den b.april 1783,døbt dugen aftar,døde i Au» 
eustonborg^sor-^suxalfiniat den 10. ^W49&x~X88e|T8’£3' prost 1 hade- 
lund, 183c provst og^jJ^iaqarwa^XTS  ̂ 1852 afskediget
atdanjjj^u*k-e“^egtF?ing.Ridaer ad dan ét mg. gift, med Henriette, 
dSTterat advokat .roste! 1 heide,^xtmHrsken;Aiun dzde 1849 .

3 )_1^j^^gtha_£ji£-:j_uicat den 4.september 178b,døbt den 7.september, 
døde den 22.marts 1794.

4) Abel ’nristinc Ahlpann, født dan ll.tebruar 1787,døbt den 14.8 
gift i Bønderborg den 13.juni 1813 aed Paul mumsen,prost i sno^ 
bæk,født i Bord alun den 2o. januar 1761 som søn at sognepræst 
_aul pumaen og Ida Marie Carstens,aød den 3.januar 1864,prost 
i Nørre Hakated og Sotxrup.

5) Anna Benegiote, tøat aen 3.november 1789,døbt den 6.nov.døa dm 
26.januar 1800.

6) Adelheid Charlotte, tøat aeab.Ua^ 1792,aøbt den □.maj,død den ISk 
maj 1793.

7) Hlphaal Ahlmann ,føut den 19.sept.1793,døbt uen 22.9. døae uu^ 
8) Margrethe Marie Ahlmann.tødt den 7.aeo.1795,døbt den 9.12.død d 

24.juni 1880,gxft den b.nov.1815 maa farver og "Stadtheuptmann* 
Beter Hansen,født 21.nov.17o2,død aen b.oktber 1869.
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9) Mlohael Ahlmann,født i Sønderborg don tf.august 1798,døbt dan lk 

august,døde sok pensionist 1 Augustenborg den lO.jmuar 188g, 
1823 prpat i Lsdelund( Sydtønder mat) fra IbSo provst og lers te« 
prvat 1 lander,blev 1832 afskediget ai den danske regering.’idcBr 
al dåne brog .tfitt aed Jette rostel,datter ai advokat ostel i iL4 
de(Ditnarleen).Kun døde den .... 1849.

10) Benedicte jnårlotte AUlir.uan,fadt den 27.september 1803,døbt dm 
b.oktober,død 1 Augustenborg / den 24.juni Idol,begravet i døn« 
derborg den 29,juniigxft den 19.oktober 1023 uad zriadrioh poter 
Carl .ciehl^jomdjS.m ai s poland ^riedrion retor Carl Blehl og 
Charlotte uognia Carstens,født dan 18.oktober 1792,død den 2.ofe 
tooer 186b.

Hetteisa til side 10 Hans umiahn nr. 2 al andet
■b gtesKab

2) Aaflgjiilug/igjiiidt i -ønde. borg den o.april 1783,døbt degen alter, 
død ad# lo.murts lc4U,ajiler x Igen møllejgxft aed ^leonora /adl 
jftiuuQt ira .Nordborg,lødt den 12.marts 1782,død den 29.^uni 1822 
1 ^gen mølle.

Peter jabsen — 1620 - 1833 * *o M * w •< '» W * * u « h * v * i ‘l n e '* 'i n «♦ « il ” il U ’l 'i 

Peter jobsen,»kipper,depueterot borger og senere raadmand i Sønde» 
borg,var født i bønderborg den 3u.november 17bb,døbt den 3.december,gem 
søn ai kaptajn Christian joboen og Cecilie født Sprangon(døde 11.jan. 
1796 henholdsvis 16.marts 17b8).pen 6 december 1787 viedes han til

Anna Sohade,datter ai skipper og skibsolderaand nxnrioh sohado og 
Anne i. arie Clausen i bønder bor g, født den 16 .september 1760,døbt den 19. 
september,død i Høderborg den 18.november 1830.

Poter joboen fik bestalling bob raadmand den 21.maj (Sønderborg b^ 
arkiv 11,1.Alskod med pension dan b.maj 1836 (Provins!alreg.aideUng 4k 
49,bønderborg by).pensionen fastsattes til loo rigsdaler^ Raadamnd og 
borgmestre i Sønderborg 1672-187#).rater Jobøen,der navnas som admini« 
strator for Sønderborg sparekasse ira 1820 - ? ,var i sin sidste levetid 
blind, il an døde i Burkal don 1. september 1841.

Vod folketællingerne 1803 og 183b findes familien i huset ^Brle« 
gaao nr.63.iians efterfølger som raadmand blev købmand i orts( Raadmand 
Carx Iworsens selvbiografi).

>ørn ;
a) Øyoilio, født den 22.oktober 1788,døbt den 24.oktuber,gli t i 

Sønderborg den 14«ieoruar 1811 med Christian retersen,hofapot» 
ker i Augustenborg,sø# af godsejer og lensmand i den gamle au« 
gustenkoog Johann istersen og afdøde Regine i.Hievarsen,havde 
apoteket i Augustenborg fra 1808-1818,flyttede i sidstnævnte 
aar til bønderborg og oprettede ot sukkerraffinaderi,havde ti« 
tel af kammerraad,findes senere i hyksborg og ved fionsborg«

b) Hinrloh Jobsen, gudsej er paa Katrinegaard i Jolk sogn,født den 
3o.marto 1791,døot den 1.april,døde paa Latrinogaard den b.maj 
1872jgift i lolk den 14.okt.1814 mad nøbekka Catharina renriet 
te Claudhus,søster til svogeren,født i Hubborsdorf,Ratekau sogi 
dan 29.april 1790,død paa natrinegaard.

o) Anne Marit jøbaen. født den £7.nov.l797,uøbt den 3o.nov.død i 
Nordborg prvstegaard den 23.maj 1880;gift i bønderborg don lo. 
juni 1823 med senere sognepræst i Burkal Johannes retor Gott« 
hilf Claudius,søn ai afdøde amtsinspektør roter Claudlue paa 
Jonsohenby.....? øg Cathrine Elisabeth Augusta ingenhagen, 
født paa Katrinegaard den 12.maj 1798,død i Hur^al den 16.ja­
nuar 1848.

Om Sivgten Hlaudius so rorsonalhxstorisk lidsskrift 
11.rakke, 4.bind , 1943 , side 198 ff. Ulli
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Aloolal Ahlmann ■*■ 163b - 1840
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Hioolai Ahlmann. der 1819 betegnes bor skibskaptajn,fødtes i Sander« 
borg den 13.august 1767,døbt den 16.august, son søn af skipper Chri« 
stian Hansen Ahlmann og Anna iødt xiissen;han døde den 6.september 1841 
og beraredes dem 13.september.Han rar gift to gange ;

a) mod Anne Christine Clausen.datter af afdødo skibskaptajn Hans 
Clausen og Christine Mario tødt kriegsmann,føat don 22.september 1778, 
døbt dagen otter,død den lu.marts 1819,begravet den 17.marts;

b) den 3u.september 1819 med ^onanne Lorothea vielsen,datter at 
skipper hioolai Nielsen og .arie tødt Hansen,der otterl.uden børn.

1 tørste ægteskab var der tølgendo børn :
1) £h£jj£&lfij^_d£ia££A,Xødt den 12.marts 1802,døbt den 14.marts,vod 

faderens død 1841 skibekaptajn i København.
2) h_JLJKJL__A_2L_l_ELJL_S_Ji»Ikidt den 16.marts lbub,d øbt den 24.3. 

1841 “hebungsgevollmhohtigter * i Cisser.gift med jxiso xango« 
mann.

3) 2&£1B&U&-Ji££££.»f ø** den 18.juni 18o7,døbt den 21.juni.
4) x^icolav Ahlmann, iøat den lu.maj 1810,døbt den 2O.maj;ved faderens 

dødhandelsmodh jmlper i lønning.
5) Jj^gjn^hjjaan^iødt don l.september 1812,døbt den 6.september, 

død den 5.juni 1813.
6) ^nng_^hlmgnn( tvilling) ,født den 14.novombor 1813,døbt den 21.11.
7) Anna Mario Ahlmannfiadt den 14.nov.1813,døbt den 21.novembor,var 

1841 gift mod landejer Kinrxoh Carl kiggers x Nordamerika.
8) Jiiraen Ahlmann. tødt den 6.januar 1816,døbt den 21.januar,død den 

19.juni samme aar.
9) ^2jy^ne^2rp^hjg^1hJs£æ£» f ødt den 3.december 1818,døbt den lu.ja« 

nuar 1819.
his jo b son. 1841 - 1854 

W -4 O W fi H «> S n m « H W M M » fl ff W n H K H ?• M H M h M M U W tf W M W •» /f 

xvx# c vasen, uuxgor ug vmxppox,kxx sxdst lodsoldermand i Sønderborg, 
søn ax sxipper i eter i«xoolau jebsen og Karle født Lassen,flutes den 
b.september 1792,døbt den 9.september,og døde den 12.febrsnr 1854,be« 
gravet den 21.februar.

Den 27.oktober 1819 viedes han med kongelig Conoession at 11. 
september 1819 i hjemmet til Brigitte Marie Holeorud,d«*+«T »* ►•——-. 
raad og kontrollør Hans retor nelgorud og Cooilie født Karberg,født den 
l.juni 178b i Sønderborg,døbt den 3.juni,død som anke den b.august 
18b7,begravet den 9.august, 72 aar gammel,etterl.

en søn,k. bmaxxd x^etor Nicolai j eb een,som var giit mod nerie Slisa« 
beth Vi ih elmine l’haysen født Christensen.

ieter retorson, 18b4 - 1856 
tf U ff W W ff W H tf H ff H o h ff H ff 0 M »i (l O H * ff W ff

Poter retersen,forhenværende skibskaptajn,fødtes i Sønder« 
borg den Ib.maj 1792,d*bt den 17.maj,som sn af skipper morens retor« 
son og Marie født Ahlmann,død den b.marts 1874,bgr.den 11.marts.

gift med Helene Reben,datter af købmand Bendix retorsen Råben 
og .elene født Karborg,født den 6.deoember 1794,døbt dagen oftor.død 
den 17.december 1843. 1874 var to sønner i live ;

a) lt2£i2g_£££2X£2&,købmand i Sønderborg,født den 2C.fobr.183o. 
døbt don 9.maj,død den 14.december 1908,var gift med Christine Marie 
Biehl.Hau overtog hus nr.52 x byens fjerde kvarter efter faderen den 
21.april 1852.(Skyld®og xantebog,side 1811 og 19u4)

b) Jiggj^k_x2£2X_£8JLfiZ£lll*£ødt 1 Altens dan 16.febr.l833,gaardejor 
paa Ballogaard,gxft med Christine f.Christensen(to børn;reter og ;vlene 
Mario)
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Christian Iversen • 1866 - 1863 
NHHNttHUHnHStlN|«H«IIHWWHHMUH>fHflHHHa 

Der kan her vore tale oa følgende :
Christian Iversen, betegnes ved sin død som brof oged, føst t i Haders* 

lev amt som søn af brændevinsbrander Christian Iversen og hustru Mette 
Margrethe født jobsen,døde ugift i Nordborg den 6.juli 1864 i en alder 
af 67 aar,begravet i Sønderborg den 12.juli.

eller ;
Christian Iversen,skibskaptajn,født 1 Sønderborg den 23.september 

1826 som søn af guldsmed Hans Iversen og hustru Cathrine Dorothea født 
Hansen,sejlede flere aar paa hinakysten og døde i Amoy (Kina) den 21.ok* 
tober 1873.

Den 17.marts 1861 vxedea han til Sophie Dorothea,dat ter af 
købmand Meter Karberg og hustru imilie Helene Mathilde f.Hansson i Søn* 
derborg,født den 17.august 1834,døbt den 24.septembar( kaldes her Doro* 
thoa Sophie),død 74 aar gammel den 2b.november 19u8(Lille Itaaahusgade 
nr.35).

Hn datter Cathrine Mathilde Iversen,født den 27.november 186b, 
døde ugift den 2b.september 1929 i Sønderborg.

jUrgen Friedrich Clausen • 1863 - 1866 
tt tf •• tt il tt * M tt W * tiH tf w I! w tf m tt « tf tf il tf v ti tt h V tf ff w <i ti H tf t) N

JUrgen rriedrioh Clausen,forhenværende skipper,senere havnefoged 
og danebrogsmand(fadder den 18.december 1856),betegnes ogsaa som gnstgi# 
ver,født i Augustenborg den 31. juli 18^4 som søn af gpstgiver x. o ren s 
nioolal Clausen og uelene født matzen,død den 26.februar 1874,begravet 
den 3.marts. han var gift to gange ;

a) den 6.juli 1832 med ^riedorikke Sophie Charlotte ronok født 
ourpstansen,enke efter ludsoldermand i Sønderborg, ans urgen Hrunok, 
M^XL. VkX ^ A>g. b a> W^e*M*UX XM«MØkbA u »X^WUA ^XWAAV^ V^ -»ÅA^MStf 4104*9 W Db./WAV Su^bM j Mfel ^ 

68 nar 6 maaneaer gammel,den 26.marts 1831, begravet den 3. .h^rtsaun var 
datter af skovfoged Christopher Christiansen og hustru varen isters i 
dottrup sogn,født dan 8,april 1792,død den 9.marts 1856,begravet den 
IS.marts.

b) den 6.oktober 1863 med _uU.de Cathrine Ipsen,datter af glarmester 
~eorg Christian lpsen og Lette Cathrine født Hansen i Sønderborg,født 
oa.1843,død 47 aar gammel den 23.september 1890.

Ikkgn ingen børn i begge ægteskaber I
Hans Jriedrioh Christensen staugaard * 1866 - 1870 
N tt tt • tt W M tt »I M II tt tt W I H U » H It i. i. H ti >i -1 II I. H Ti » • M « H H .• Il I, K « ir II W >i tt tt tt li tt

Hans Friedrich Christensen,kaldt btaugaard,havnefoged,fødtes i Søn* 
derborg den El.marts 1798 som s m af gædtgiver Aiels Christensen og 
Anne „arie født ^und,og døde af et slagtilfælde den 29,maj 187b,begra* 
vet den 3.juni.

Han var gift med to søstre,døtre al skomager Asmus rørtram og Ca* 
thrine Marie født Lund i Hybøl:

a) med Slien Dorothea Bertram,der døde den l.juli 1825,begrav et 
den 6.juli, (ingen børn)

b) den 16.juli 1826 med Ingeborg Bertram,født den 29.marts 1794, 
død den 3.april 1881,begravet den 9.april(alle børn d^de)

Ved faderens død gives følgende oplysninger om børnene :
1) Wiels Christensen,kaldt Staugaardjkrydstoldassistent i lønning, 

gift med Nielsine del sen; han født den 22. sept.1826, død den 11. mart s 
1877.

2)Hllen Dorothea,,født den lo.juni 1829,død 22.9.1870,gift den 8. 
febr.1853 med skibskaptajn Hans Rasmussen Storm.

3) Hane iriedrioh Christian dtaugaard,født den 6.april 1836,d ide 
ugift af tæring den 20.december 1868,begrvden 26.december.

_uU.de
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Asmus Kaulaann • 187o - 1882
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Asmus Kauimann tilhører en møllerslægt,der begynder ned Jep Kauf* 
mann,som i tiden omkring 1760 findes soa kornnøller ved Sønderborg i 
Ulkebøl sogn,senere kaldt Mølby.Jep Kauimann døde 57 aar 9 maanoder 
og 17 dage gammel den 28.septembor 1784,begravet den 4.oktober. len 
len 19.juni 1761 viedes han som Jep kjøbmand paa grubbemølle* i UlkebA 
kirke til Adelheid Kirndal fra Aabenraa,født her den Ib.august 1734,død 
den 3o.december 1811,begravet dan 6.^anuar 1812,efterladende tre søn* 
ner,deriblandt Asmus Kaufnann,som overtog nøllen efter faderen.

□Idemanden Asmus kauimann fødtes i Mølbp den 4.oktober 1810 son 
søn al møller Asmus Kauf mann og hustru Osoilie født Ahlmann,døbt den 
4.november,død i Sønderborg don 11.marts 1882.Han var skibskaptajn og 
betegnes i kundgørelsen i "Sunderburger iextung” som havnefoged i Søn* 
derborg. 

ker blev han den 19.december 184b viet til Charlotte Sophie 
Blehl,datter af købmand prledrioh xotor karl blehl og hustru Benedicte 
Charlotte født Ahlmann i Sønderborg,født den lo.éktobor 1824,død 84 
aar gammel den 18.Januar 1909(Bopsl; Mariegade nr.1).Vod svigerfaderom 
død den 2.oktober 1864 nmvnos,at der er to ai Asmus Kaulmanna og char* 
lotte Sophies børn i live ;

Børn;
a) j2hg£12ttf_J_jsefl^sli,,født den 9.juli 1851,døbt don 19.august,var 

1882 gift med en Thomsen i Kollund.
b) Aomus, født den 12.oKtobor 1855,døbt den 21.november,død den 11« 

januar 1868,begravet den 16.januar.
o) Poter friedrich Earl.født den l.iebruar 1859,døbt den Ib.marts, 

døde samme aar.
d) W£X£BUUiNMU£A&t^t^^ &2ill£^L2££im£>™vnos vod fade* 

rens død 1882,opholdt sig da i fødebyen.
Georg vielsen • 1882 - 189b w w w « »i n n w h v w h tt p n w w n hn w j ir n w w o w w 

Georg Nielsen,skibskaptajn og medejer af dampmøllen i Sønderborg, 
fødtes den 23.deoember 1827,døbt den 3o.december.som søn ai købmand 
(23.okt.1832 gæstgiver) Hans Hielson og Anne Christine født ko oh i 
Sønderborg,hvor lian døds den 5.maj 189b i en alder af 67 aar.

nåh blev den 19.april 18bb hjemmeviot til Oæoilie Bagdelene poter* 
sen,datter af farver Christian Petersen og Magdalene født Petersen, 
Søndorborg,født den 29.august 1828,døbt den 21.oktober,død 72 aar garn* 
mel don 3.januar 1901.

Un ugift datter Magdalena Cecilie bielsen,født den 27.januar 
1859,døde den 25.april 1886,begravet den 3o.april.Sønnen,bankforstan* 
der Georg Mielsen,dødo 49 aar gammel den 20.Juni 1912(Kojser Vilhelm 
Allé nr.70,nu Kongevej)jhan var gift med efterlevende Mario Emilie au* 
gusto Radeko. 

Sønderborg kirke ejer to skibsmodeller "Virginia",det største koS 
i ardiskib,bygget i Sønderborg,og"Triton",det næststørste skib i Sønder* 
borgs gamle håndelsilaado. "Triton" er skænket til st.mariekirkæ af 
skibskaptajn Georg vielsen i tiden omkring 188C.

.AjUULX&liAK. • Georg hielsons svigermoder Lagdelene Petersen,defter 
af skipper Johannes reterøen og Cecilie født istersen i 
Sønderborg,var født den 16.aarts 1792,døbt don Ib.marts, 
og døde den 2B.oktober 1862.Efter farier Christian poter* 
sens død den 4.april 1833 blev hun den 21.maj 1835 gift 
anden gang med den kendte raadmand og skibsreder Chrlsti* 
an J ensenfkirkes Ids to og ridder ai danobrog),søn af høker 
Christian Jonsen og Anne Marie Iversen i Sønderborg,født 
den 17.november 1810,døbt den ..............død som forhen™ren* 
de senator og kirkeøldste don 22.april 1884,b^r.27.april.
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Bendix øbleen . 1895 - 1897

»WhtfttWHWWttltltNttRnWHWHHWWttVtRrtMRMnHWHftttttHR

Bendix Obisen, skibskaptajn og raadmand i Bønder borg, rar en søn 
af købmand Hans øbleen og Cathrine Kåben i Sønderborg,hvor ban fødtes 
den 24.december 1825,døbt den 22.januar 1826,fandtes død sammen med 
bustruen den 28.april 1897(gasforgiftning)Bendix Obisen var deputeret 
borger fra 1870-71,1 bestyrelsen for sparekassen fra 1886 til 1892« 
formand fra 1884 til 1886,aktionar fra 187 6 til 1885.Han mvnes 1880 
og 1897 som stadtrat(provinzial-Handbuoh for de nævnte aar) og var ved 
sin død "Beigeordnetor" - stedfortrædende borgmester.I "Søndorburger 
Zeitung" nr.97 af 28.april 1897 fandtes følgende Eftermæle ;"Herr Ben* 
dix øbleen var einer der altesten BUrger Sonderburgs.Br var eln Mann 
von Charakter.ein begeistorter patriot,der in alle x>ebenslagen stets 
seiner berzeugung treu bliob.øurah sSine langjhhrige opferwillige 
V/Årksamkeit im of fen tli ohen Interesse hat er sioh groszo Værdiens to um 
seine Vaterstadt erworben,und diese wird sein Andenken dankbar in sb* 
ren bevabren*.

^en 12.november 1867 viedes Bendix uhisen til Anne Margrethe 
Petersen,!ødt Boklon,født i Broager den 27.dooeaber 1831 som datter 
af skolelærer Hartvig Ferdinand Boklon og Hedvig iabrioiua født Bor* 
teisen,enke efter farver Jørgen Petersen,der afgik ved døden den 27. 
juni 1866.Hun døde 6b aar gammel don 28.april 1897.

I mgtoskabot med Jørgen Petersen barde hun følgende børn : 
a) Jaoob JUrgen ; b) Christian; o) Magdalena Hedvig; d) JUrgen; 
e) Hedvig.
Bendix Ohlsen boede 1 den store ejendom,hvor nu Folkebankon lig« 

ger.
Frans ri ag al • 1897 - 1909 W*nnnwnntinttwit»itnnHwxr>niin»Ha

Frans Christian Friedrioh Kagel,forhenværende skibskaptajn, 
født 1 Sønderborg don 14. juli 1840 som søn af praktiserende læ g o Con* 
rad bioolaus Kagel og Anna Mathilde Potrine født Fleisoher,døbt den 
21.august,død 68 aar gammel den 18,januar 19o9(bopæl: Køllegade nr.8). 

giit som styrmand den lO.junl 1874 med
Anne Christine Schmidt,datter af købmand Christian Hansen 

Schmidt og Augusta Elisabeth født Hunsus,født i Sønderborg den 5rmarts 
1843,død den 22.juni 1922.

Hans Nielsen • 1909 - 1925 
Rwnf»wnwivrw«iT«Wttn«tørifwnnpn«iHffrwnwwHHMhriKtinftnnfih 

Skibskaptajn Hans Nielsen,fødtes i Sønderborg den 26.soptember 
1840 son søn af tømmermand Poter Christian Nielsen og Ceoilie Charlot« 
to Amalie født Beoker i Sønderborg og døde 84 aar gammel den 7.juli 
1925(Bopmi : IWrrobro nb.l).

Han var gift med afdøde Anna Sophia Katharina Samuel fra Søn* 
derborg,iødt den 20.novembor 1841,døbt den 12.novembor,datter af 
skibstømmermand Hans Hinrioh Samuel og Anno Margrethe født Clausen.

Jurgen Ohlsen 1925 - 1927

JUrgen Ohlsen,forhenværende skibskaptajn,født i Sønderborg don 
24.februar 18b8 som søn af overlods JUrgen Ohlsen og Anne Christine 
født Hansen,døde i varkstodet til ejendommen sundgade 8 den 19.juli 
1827, gift den 27. juli 1887 med efterlevende Christine Borotboa Jo« 
hanne,datter af overlods Hans Christian Jensen og Christine Dorothoa 
født Jacobsen i Sønderborg,født den 2.februar 1861.

Sonderburgs.Br
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Jawb Koldt 1927
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Jaoob Hana Christian Moldt,skibskaptajn,født i Sønderborg dan 3.sep­
tember 1858 som søn af skibstømrer Jaoob Christian Moldt og Marie Ca­
thrine født Christiansen,død den 22.december 1937;

gift med
Elisabeth Christiane Genstand,datter af graver Christian Constand 

og helene født hinriohsen i Sønderborg,født den 16.april 1864,død den 
29•november 1921.

Christian Christensen 
II II •: ♦' 1 ft ft v P V II ft ft ft R W fl II ft

Johann Christian Søren Christensen ,født i Sønderborg den B.augttt 
1859 soa søn af tidligere skibstømmermand Christian iriedrioh Christen 
sen og afdøde Andrea horothea karle født vespersen,døde den 12.februar 
1948 i en alder af 88 1/2 aar, 

Ben 22.september 1886 viedes han 1 Sønderborg kirke til 
Sophie Christine Larsen,datter af afdøde gestgiver iiels Larsen og af dm 
de Sophie Friederikke født Lorensen,!ødt den 16.septe>bor 1858,døde i 
januar 1953, 

I anledning af diamantbrylluppet den 22.september 1946 skrev 
Flensborg Avis følgende :

"Paa Søndag kan kaptajn c.christensen og hus tru, ilae dhustorvet o, 
lejre deres Diamantbryllup.Dfter en gudstjeneste i kirken vil der 
blive arrangeret en fest for diamant-brudeparret i frimurerlo­
gen.

Kaptajn Christensen,der blev født her i byen 1 1859,er Sønder­
borgs sidste sejlskipper.Faderen var skipper,og allerede son ferie 
tenaarig drog den gamle kaptajn paa langfart med en hamborgsk 
brig til Sydamerikas vestkyst.Det tog briggen tre uger at runde 
Kap Horn.siden fulgte mange andre ture paa de store have,og han 
opholdt sig i en arrække i østen.1 1889 tog han hjem til sin fød* 
by og overtog lodstjenesten.Hen længslen drog ham atter hjemmefra. 
Han drog ud med Flensborg-damparen "peoima",og undervejs paa en 
tur til Middelhavet blev han skibets kaptajn.Indtil 1902 sejlede 
han paa at asien, vendte s aa hjem igen og overtog sammen med kaptah 
Hans kielsen(60 denne) forpagtningen ai pontonbroen.

Kaptajn Christensen blev betroet mange tillidshverv. 1 en laxg 
arrsKke var han bisidder ved søretten i Flensborg og erkyndig 
ved Sønderborg amter et. Fra 191c til 1920 var han medlem af byraa- 
det og fra 1920 til 1936 skibsinspektør.Han har veret medlem af 
Sønderborg skipperlaug siden 1893.Siden 1937 har nan v^ret laugeft 
oldermand.

Diamant brudefolkene er begge sunde og gieder sig meget til 
højtidsdagen,paa hvilken venner og naboer paa forskellig vis vil 
ure og hylde det gamle afholdte ægtepar." —----

Kaptajn Christensens plejedatter Heiene sopaie ilhelmine 
iiouise Straok,født i Sønderborg den 16.deoember 1887 som datter 
af regeringssekretær Vilhelm btraoa og Cathrine i.Larsen(sidst i 
DUsseldori),døde ai en hjernesvulst den 2b.juni 1933;hun var gift 
med iheodor Lawaets (ingeniør).søn af sognepræst i Ulkebøl'tein- 
rioh Christian Sophus Lamaets og Catharina Maria juliana født 
Wolff,født i snogbak,Sottrup sogn,den 26.juni i883,falat ved 
Douay i Frankrig den 2.april 1918.

ooooooooooooooooooo
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side
Ahlmann , Alexander (barn) 10

* Christian,skibskaptajn,købmand 12
? Christian Hansen 8 og 12
* Hans, Clomar 12
* * Hg en mølle 11
" * barn 10
* * skipper b og 8
* Jaoob , søfarer 10
• JUrgen , barn 12
" kiohael , barn 10

"*” kiohael skipper lo - 11
" ■ provst i Tønder 11
" Nicolai , kommis i lønning 12■ • 12
" ■ skipper b

A m b d e r s , kammerraad 8
Andersen, Hans, landmand i Pvrehø j ,j£g en sogn 8
A r h u s e n , Bendix 5
B e o k e r , Hans Hansen,hvidbager 5

u Christian latthiesan b
Bertrum. Asmus, skomager i dybøl 13
Besser, Andreas,lakaj i Augustenborg 8
Beyerholm, Hans Christian, købmand 8
B i e h 1 , irledrioh Peter karl,købmand 11 Og 14
Brandt, Hans Cnristian,pensionmr,nadegaarden 7

" magister 2
* Nioolai 2

Bronok,Hans dUrgen, lodsoldermand 13

Carstens, Jaoob , købmand 10
Christensen,Christian,skibskaptajn,oldermand 16

* Christian kriedrioh,skibstømrer 16
* Niels, gestgiver 18

Christiansen, Christopher,skovfoged,Sottrup 18
Claudius,Johan reter Gotthili ,prrs> 1 Burkal 11

• Peter, amtsinspektør 11
Clausen, Bendix, købmand 9

" Grogere, v 9
* Hans, skibskaptajn 12
* " S
" hinrioh købmand 9
* JUrgen kriedrioh,exibskaptajn 13
* horens dioolai,gB8tgiver,Augustenborg 13

Constand, Christian, graver 16
ho#lon,Hartwig kerdinand,lerer i Broager Ib
Biohenbruoh, Biedrioh, købmand 2
tt r 1 s n d t , deus, skipper 2
^smaroh, prrst i Ulsn®s,Angel 8
i ieoher, JUrgon 2
frisohmuth, JtLrgen, deputeret borger,købmand 5
Gottechalok,Carsten, slagter 2
Hansen, Christian, skipper b

* franoisous Daniel,kaptajn,tingsted 6
* Hana Chr. hestehandler i hysabild 10
" Hans Christian, købmand 10
* * * handskemager 10
* Hans Hinrioh , degn(før købmand) 6 
• Jaoob, slagtermester 9
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Hansen, Knud, købmand og raadmand

* Peter,farver og "stadthauptmann"
* * , skipper

Hausvoigt, Hans Petersen
• peter

Helgerud, Hans Peter, kontrollør
* poter ohlsen, "

Henningsen, Henning, raadmand

side
4

10
10

1 p a e n 
Iversen. .

. , Georg Christian, glarmester 
Asmus , broiogod 
Oarl, raadmand,købmand

2
8 Og 12
7
2

13
9

n

Jaoobsen

J e

Christian
M 

H a n i 
Jaoob 
Lorenz

S

brændevinsbrander 
skipper 
oldermand 
guldsmed

oldermand

J

b s e

O

n

n 

w

e

13
9

13
13

n , Alexander, byfoged 
Bendix 

Christian , kaptajn 
H i n r i o h , godsejer 

Jens, fra Blans, raadmand 
His oldermand 
Peter , raadmand 

Peter Nicolai, skipper

9
10 

E
S 11

11
3

n

n

Jung Johann

, Christian, høker 
" Skibsreder,raadmand

Hans Christian, overlods
Hiokel, husfoged
, Barthold,raadmand,pensioner
Hans, skipper
Thomas, møller ved Sønderborg

Jochim, sømand
JUrgeneen, Christian, skipper

tf

Kaet

Lorens, 
TUge, skipper og 

Jens Andersen, skipper
Karberg, Christian

handelsaand 
(Kaad)

M

N

Kaufmann

horens
Peter , købmand
Valentin, * 4 6

Knudsen 
K o o h

., Asmus , møller
* skibskaptajn,oldermand

Jep (Aamussen),møller ved byen 
ister iriedrioh Karl 
, Peter, tobakspinder
Kars een, købmand

, Carsten,deputeret borger,skipper

OS

og 4 
12

9 ।
12
14
14
15

2
4
7
7
5
4
2
3
2
6
7

13
6 -

og 11

og 8
7

10 og 14

10

Lords, Jens 
Krabbe,Andreas

Jes Nissen, raadmand,købmand

w
N

oldermand , Skipper 
oldermand 

deputeret borger,købmand 
raadmand 
købmand

14 
og 14

14
5
6
9
9

11
2 

- b

n

Andreas Peter 
Christian, kontroller

6 og ?
6
4
7

ti købmand 7
Christian Matsen 

Hans, raadmand



19 sid«
krabbe , Hans, oldermand 6-7

w w 7
" JUrgen , matros 6
" Lorens , sklarer 7
* Peter 4

Lange, Jens, raadaand 4 og 7
" Jons Petersen,dep.borger,brændevins«

bmnder 6
Larsen, bleis, gæstgiver 16
L a s s e n , Hans, skipper 6

" * raadmand 6
• J er gen 6
'' Nicolai 6
* Poter, oldermand 6

Lawaots, ^einrioh Christian aophus,prest,Ulkebøl 16
r Iheodor ,ingenlgr 16

LUsappel , Christen £
x. i ok tap pol, Christian £ og 3
LUsappel, H a n s 3 og g
Liohtappel, Johann Vilhelm 3

* Jørgen, oldermand £ - 3
Lusappel, rotor £
Linier, Hans £
Lorensen, Hans 9

" rtathge,Kgenaelle,herregaardsfor»
pagter 7

LUdiohaen, bens, skipper £
L ø w , JUrgen 4
iarokmann, stor , barbor 
katthiesen, Christian , kaldet matzen

* ", amtabager
" Poter, sejlmager

Matzen, Christian, skipper
" Jens, "
* Matthias Seren,dop.borger og skipper
* Nis, raadmand
* Peter, skipper

lo 1 a t , Jaoob , oldermand
" Jaoob Christian,skibstømrer

M u m s e n , Paul,præst i Sottrup 
køller, Christian, 
h a g o 1 , Conrad liioolaus ,læge i Sønderborg 

" p r a n s , oldermand
Nielsen, Gootg, oldermand

" Æ bankbestyrer
• Hans, skipper
" Hans, oldermand
" Hans, købmand
* Nicolai, smip^er
* " købmand
" Niels ,skipper i Flensborg
” Peter Christian, tømrer

Ohlsen, Bendix, oldermand
" Hane, købmand
” JUrgen. oldermand
* • overlods

Poulsen, Chrxstian
* 0 1 a u o, pensioner paa Hjortholm
* Johannes, præst i / etting

b 
5 
b 
8 
b 
b 
9
£ 
b

16 
16 
10

8 
10 
Ib 
14 
14

6 
Ib 
14 
1£

b 
b 

Ib 
Ib 
Ib 
Ib 
Ib

£ 
£
£



og 7

p aula e n , Matthias, oldermand 1 - Ett Peter, raadmand 1
eohaann, Matthias Christensen, b

i' e e r h w
tt

ti

tt

w

dj, lians , skipper 
JUrgen, styrmand 

Hicolai, pra at 
Peter, skipper 

Peter Hanoen, skipper,oldermand 8 w • n

8
8
9
8

- 9
6

i et er s en, tt
n 
ti 
n
w
tt

M W tt
W
i;
tt 
n 
ii
«

Andreas , skipper
Bendix reter, Ballegaard,Blans(Q4derup 
Christian, apoteker i Augustenborg 

* larver
jjiedriofc, tobaksfabrikant,SjeIland
Hans, X avn setter 
Jens

Johann , godsejer og lensmans
Johannes, skipper
Jørgen, farver 
morens, købmand 

• , skipper
Peter, oldermand 

Peter Christiansen, sognefoged, linglev

9 
»w )lfc

11 
14

8 
b
1 

11
14 
Ib 
12 
12 
12

4
X' 1 a t e n ,Matthias r aula en 2
1 oste 1 , advokat i Beide,Bitmarsken 11
rr^torius, regimentskvartermester b

R a b 
tt en, Bendix Petersen, købmand 

Jens, museumsinspektør
12

1
hobslager, Hans Petersen 4

14 Peter ret er sen 4
&#?•■» Claus,amtmand i Norge 1
Royem, Claus Petersen 1tt Knud 1
Konen, Lorens 1
R»y«» Niels 2
Royen, Nels Clausen, o&ataaha oldatmand 1tt Nis 1tt Poter Clausen 1
Samuel , Hans Hinrioh,skibstømrer Ib
Sohade , Hinrioh, oldermand 7 og 9tt * godsejer 9w « kommission*r i Piensborg 9tt tt 11tt Hinrioh JUrgensan 9tt JUrgen, skipper 7og 8
Sohirmer, Adolt,bager 1tt Hans * 1
Schmidt. Christian Hansen, købmand Ib
Sohnieder, Bendix, (skråder) b
Staugaard, Hane l'riedrioh Chriskensen, oldermand 13 

" • * Christian 13
" Niels Christensen,krydstoldaesietent 

i lønning 13
Steenlos, Samuel, sognepræst i Sandslet id
Steg*, Bendix. b

" Niooku Asnussen b
Stor*, Hans Rasmuosen,Bki bokaptajn 13
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Straoh, Wilhelm, regeringssekretar

Thomsen, Ko Hund ved Heasborg
* Thomas, skipper

Thordåen, Jurgen Nicolai
Tortsen, Mats

lyohesen, Jochim J ung Johann, søfarer

side 
16

14
2 
7
2

3
TUgesen, JUrgen,skipper og handelsmand 0

* * oldermand (identiske) S og 4

Tønningeen, Claus Christensen,skibstømrer 9

Uthermdhlen, Srnst, barber 2 og b
* Valentin • b

»vrangel, Jurgen Christensen,oldermand b - 6 ft 8

I !! I ! I !!!!!! I I I I 11 I ! I t

Oldemndene i alfabetisk orden --------------------------------------------------- sxa®
Ahlmann, Christian Hansen 8

* iil oha el 10 - 11

” .Nicolai 12

Christensen, Christian 16

Clausen, JUrgen friedrioh 13

Iversen, Christian 13

Jacobsen, Lerene 9

J e b s e n , his 12

” feter, raadmand 11

Kaulmann, lamus 14

lords, Jans 2

Krabbe, Andreas 4 - b

* Hans 6-7

Lassen, feter 6

Llohtappel, Jørgen 2-3

1 ø w , JtLrgen 4
Moldt, Jaoob 16
h a g o 1 , frans Ib

N isisen, Georg 14



88 
vielsen, Hans side 10

0 h 1 s e n , Bendix 10

* juraen 10

Pauleen, Matthias 1-8

B e e r h ø j , retur Hansen to - &

Petersen, Peter 18

R o y e n , bxels 1

S o h a d e x Heinrloh. 9-10

Staugaard ,bans Irifeioå Christensen 10

lygeaen, Jørgen 3

V/ rangel, Jørgen Chris tens en 6-6

QOOOQOOOOOOOOOOOQOQOOQ

Skreret september/ oktober 1906

Jejslng , den 7.oktober 1906




